ORIGINALE
COMUNE DI SCICLI

Libero Consorzio Comunale di Ragusa
LAVORI PUBBLICI MANUTENZIONI
VIA FM. PENNA 2 97018 SCICLIRG
lavori.pubblicii@icomune sciclire.it  protocollo@@pec. comune. scicliro it
SERVIZIO GESTIONE E MANUTENZIONE IMPEANTI

DETERMINAZIONE LM. N. _ Sgs DELZ 4 | Ilﬁ, 2017.

REGISTRO GENERALEN. I /0 DEL 1. 08 76,9

OGGETTO: Fornitura di ipoclorito di sodio 16 — 17% e pezzi di ricambio delle pompe dosatrici per la disinfezione
delle acque potabili e reflue. Impegno spesa. C1G: ZBB1CAFDBC

IL CAPO SETTORE
Premesso che:
- Con determina del Capo Settore RG n. 1141 del 27/06/2017 ¢ stata impegnata la somma per la fornitura di
ipoclorito di sodio 16 — 17% e pezzi di ricambio delle pompe dosatrici per la disinfezione delle acque
potabili e reflue;
- Con determina del Capo Settore RG n. 632 del 29/06/2017 ¢ stata bandita la gara, ai sensi dell'art. 61 del
Codice dei Contratti, per la fornitura di ipoclorito di sodio 16 — 17% e pezzi di ricambio delle pompe
dosatrici per la disinfezione delle acque potabili ¢ reflue;
Preso atto che nelle more di procedere alla definizione del nuovo affidamento di che trattasi ¢ necessario
proseguire la fornitura di ipoclorito di sodio;
Visto l'art. 36 lettera a del codice dei contratti, con la quale & stato affidato alla ditta MA.PL. Srl il
temporaneo prosieguo delia fornitura dell'ipoclorito e dei pezzi di ricambio delle pompe dosatrici;
Ritenuto, conveniente, oltre che necessario, per 'amministrazione, nelle more dell'espletamento della nuova
gara, affidare la fornitura agli stessi patti e condizioni, la ditta MA.PI con sede a Siracusa c.da Pantanelli n,
3/c;
Vista la Delibera della sezione di controllo per la regione Siciliana della Corte dei Conti n® 7/2017/PRSP che
ha disposto quale misura interdittiva e inibitoria, il divieto di effettuare spese per servizi non espressamente
previsti per legge nella misura e nei termini di cui all'art. 188, comma 1 quater del TUEL”;
Considerato che il presente provvedimento risulta compatibile con la predetta misura interdittiva, in quanto
spesa necessaria al funzionamento dell'Ente;
Visto l'art.107, comma 3 lett. D del D.Lgs n° 267 del 18/08/2000, che attribuisce ai dirigenti la competenza
di assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'art.151 del medesimo D.Lgs 267/2000 ed al
D.Lgs 118/2001;
Visto il punto 8 dell'allegato n. 2 “Principio contabile applicato concernente la contabilita finanziaria” al
DPCM 28/11/2011;
Visto il vigente Statuto Comunale e il regolamento comunale di contabilita;
Visto il D. L.vo 267 del 18/08/2000;
Vista la determina Sindacale n. 11 del 02.03.2017, con la quale sono stati conferiti gli incarichi relativi alle
posizioni organizzative dell'Ente dal 01.03.2017 a tutto il 30.09.2017;

DETERMINA
Per la causale in premessa:
1) Di impegnare la somma di €. 14.500,00 imputandola alla Missione 09, Programma 04, Titolo 1, Macro
Aggregato 03, Cap. 0014, Redigendo bilancio 2017, somma necessaria per garantire la fornitura affidata, con
determina RG n. 1141/2016, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs n. 50/2016, d.1gs n. 56/2017,
alla ditta MA.P] con sede a Siracusa c.da Pantarelli n. 3/c agli stessi patti e condizioni del contratto rep. n.
36025 del 25/10/2013, registrato a Modica il 29/10/2013 al n° 3608 serie 1T,
2) Approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al
D.Lgs 23/06/2011 n.118, (armonizzazione sistemi contabili), del DPCM 28/12/2011 e delle disposizioni
correttive e integrative del D. Lgs 126/2014.



' ANNO IMPUTAZIONE mﬁomdim&ﬁ;’iﬁi\ﬁé' | CONTROLLO CASSA
2017 | € 14.500,00 |
TOTALE . | €1450000 .-

]
3) Dare atto che il codice identificato pratica CIG. ¢ ZBB1CAFDBC;
4) Dare atto che vengono rispettate le previsioni dell’art. 163 del D. L.gs. 267/00, gestione provvisoria
comma 2,
5) Dare atto che il presente provvedimento risulta compatibile con la misura interdittiva di cui alla delibera-
zione n.7/2017/PRSP della Corte dei Conti, Sezione di Controllo per la Regione Siciliana;
6) Dare atto che il presente provvedimento sara pubblicato all’Albo pretorio on-line dell’Ente per 15 gg.
consecutivi nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D. Lgs. 33/2013;
7) Di trasmettere la presente in uno a tutti i documenti giustificativi, al Servizio Finanziario per gli adempi-
menti di competenza ed in copia, via e-mail al Sindaco;

el Servizio
Torilla

‘ i
IL CAPO SETTORE

Ing. Pi;sggi drea

11 Responsabil
Geom.

L




SERVIZIO FINANZIARIO

Sl attesta ai sensi dell art 153, comma 5, del D Lgs. n. 267/2000 la copertura ﬁnan21arla della spesa in
relazione alle disponibilita effemve esistenti negli stanziamenti di spesa /o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamentl dl entrata vincolata, mediante ’assunzione dei seguenti impegni

contablh regolarment si _de]l'art. l91,comma l,de 0 2000, n. 267
e = Tniports. | T

-

$39/t 450,00 0003004 47

p

Scicli,
onsabile del Servizio Finanziario
O SETTORE FlNANZE

[ :,\'//'
. -Jv;lﬂ—‘ -

Con il suddetto visto di~ regolarlta contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

PUBBLICAZIONE
La presente determinazione & pubblicata ail’ Albo Pretorio online del Comune di Scicli, per gg.15
dal al , ed & repertoriata nel registro delle generale/pubblicazioni al
n.
Scicli,

Il Responsabile della pubblicazione




